Управление образования Администрации Неклиновского района

МБОУ Покровская СОШ

«Неклиновский образовательный комплекс»

ПРИКАЗ

13.03.2023                                                                                   № 129-О

с. Покровское

Об обеспечении объективности

при проведении всероссийских

проверочных работ

в МБОУ Покровская СОШ «НОК»

в 2023 году

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 28.02.2023 № 185 «Об обеспечении

объективности при проведении всероссийских проверочных работ в

Ростовской области в 2023 году» на основании приказа РУО от 10.03.2023 №

165  «Об обеспечении объективности при проведении всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях Неклиновского района

в 2023 году, в целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году (далее – ВПР-

2023), а также повышения объективности результатов ВПР в МБОУ

Покровская СОШ «НОК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Юрьевой Н.В. обеспечить:

1.1Проведение ВПР-2023 в МБОУ Покровская СОШ «НОК»  в соответствии

с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году.

1.2 Присутствие общественных наблюдателей  при проведении ВПР-2023 по

учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-х, 5-х, 6-х классах,

согласно порядку привлечения лиц в качестве общественных наблюдателей

при  проведении процедуры  ВПР-2023

1.3 Соблюдение информационной безопасности на всех этапах проведения

ВПР-2023.

2. Экспертной комиссии по проверке ВПР, утвержденной приказом 121-О

«Об организации и  проведении всероссийских проверочных работ в 2023

году  в МБОУ Покровская СОШ «НОК»(приложение3):

2.1 Провести объективную проверку  работ участников ВПР -2023 в

соответствии с полученными критериями в установленные сроки  с

соблюдением конфиденциальности в ходе проверки.

3. Всем вышеуказанным лицам обеспечить исполнение своих должностных

обязанностей, информационной безопасности в рамках своей компетенции в

период проведения ВПР .

4. Секретарю Броммер А.В.  ознакомить педагогических работников МБОУ

Покровская СОШ «НОК» с данным приказом под роспись в срок до

01.03.2023г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Покровская СОШ «НОК» ____________ Е.А. Тимошенко

С приказом ознакомлены:

Рубан Д.А.  Кулибаба Е. В. Тимошенко И. В.

Кравченко Г.А.  Лукиенко Д.П. Федоренко Г.Н.

Юрьева Н.В.  Милованова В.В. Федорова С. В.

Ефименко С.А. Ницполь О.Н. Чемикосова И.В.

Алексеева А. Г. Орлова А.Э. Шапошникова И.А.

Булынина Л. М. Орлова Н.В. Шестопалова В. Ф.

Величко А.А. Покалюхина В.А. Яковлева Е.А.

Волкова О.В. Пономаренко Г. А. Гончарова Е.А.

Дараган Р.П. Полухин С.Е. Хвостиков Д.А.

Иваненко Е. А. Романова Т.В. Режко А.С

Иванова С.А. Рубан С.В. Зубкевич Л.С.

Климова Е.Г. Семенюк И. А. Коровина В.В.

Ковалева О.А. Сухоненко И. А. Коровина Е.С.

Олейник А.А. Сухоненко А.С. Тимошенко А. В.

		2023-05-05T11:23:40+0300
	Тимошенко Елена Анатольевна